

نرخ جامعه

سختگوی آموزش و پرورش تهران خبر داد
شکایت از ۱۰۵ مدیر متخلف مدارس



تاکتون ۱۰۵ شکایت و اعتراض در ستادهای ثبت‌نام ثبت شده که بیشترین شکایت مربوط به فعال نبودن سیستم ستاد،انجام نشدن اطلاع‌رسانی به اولیا و دریافت وجه به هنگام ثبت‌نام بوده است. مسعود ثقفی، سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران با بیان این مطلب گفت: ثبت‌نام پایه‌های اول دانش‌آموزان شهر تهران ۱۸ تیرماه به اتمام رسیده، اما ثبت‌نام دانش‌آموزان میان‌پایه تا پایان تیرماه انجام خواهد شد. وی به مهر افزود: تا ۱۸ تیرماه جمع کل شکایت و اعتراض والدین ۱۰۵ مورد بوده که به ترتیب فعال نبودن سیستم ستاد، ثبت‌نام خارج از محدوده منزل مسکونی، انجام‌نشدن اطلاع‌رسانی به اولیا، دریافت وجه، برخورد نامناسب و حضورنشدن مدیر در مدرسه از مهم‌ترین علل اعتراض و شکایت بوده است. ثقفی درباره تعداد شکایات دریافت وجه به هنگام ثبت‌نام بیان کرد: تاکنون ۲۲ مورد تخلف در این موضوع به ما اعلام شده که در مدت سه روز به اعتراضات رسیدگی شد و مدیران موظف شدند همه وجوه دریافت‌شده به هنگام ثبت‌نام را به والدین برگردانند. سختگوی آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه این ۱۰۵ مورد شکایت از تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ مدرسه عادی شهر تهران است، تصریح کرد: در مدت ثبت‌نام ۹۰۰ بازرس از همه این مدارس بازدید و تخلفات احتمالی را گزارش داده و با آن برخورد کرده‌اند.

■ ■ ■

سختگوی کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد
استخدام آموزش و پرورش

در **هاله‌ای از ابهام**
اگر بند ۴ ماده ۴۴ قانون خدمات کشوری در آموزش و پرورش بخواد اجرا شود، ممکن است اجرای آزمون استخدامی در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد. قاسم جعفری، سختگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در پاسخ به این پرسش که سرانجام زمان برگزاری آزمون استخدامی مریبان پیش‌دستانی به کجا رسیده؟ اظهار داشت: جلسه‌ای روز یکشنبه بین وزارت آموزش و پرورش و معاونت نظارت راهبردی رئیس جمهور برگزار و مقرر شد به بند ۴ ماده ۴۴ قانون خدمات کشوری عمل شود، چرا که برابر بند ۴ ماده ۲۴ قانون خدمات کشوری از هر سازمانی که ۳ نفر خارج می‌شود، یک نیروی جدید می‌تواند جذب شود. وی به فارس افزود: حال می‌خواهند چنین فرمولی را در آموزش و پرورش اعمال کنند و ببینند این ۵ سال چه تعداد از آموزش و پرورش بازنشسته شده‌اند که یک‌سوم آن را در آموزش و پرورش ردیف استخدام دهند. به گفته جعفری، اگر این فرمول در آموزش و پرورش بخواهد اجرا شود، ممکن است اجرای آزمون استخدامی را در هاله‌ای از ابهام قرار دهد، چرا که آموزش و پرورش پیش از این جذب نیرو داشته است و ۶۰ هزار نفر را در سال ۱۳۹۰ و چند هزار نفر دیگر در سال‌های بعد با عنوان‌های دیگر جذب کرده است و باید بررسی کنند ببینند امکان جذب جذب نیرو وجود دارد یا خیر.

■ ■ ■

رئیس دیوان عدالت اداری:

داروخانه‌ها مجاز به دریافت حق فنی نیستند

داروخانه‌ها به‌هیچ‌وجه مجاز نیستند مبلغی را بابت حق فنی از مردم بگیرند. این امر به وزارت بهداشت ابلاغ شده و لازم‌الاجراست. به گزارش «وطن‌امروز»، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عدالت اداری کشور در پاسخ به پرسشی مبنی بر ابلاغ مصوبه وزارت بهداشت در دریافت حق فنی داروخانه‌ها از مردم خاطرنشان کرد: داروخانه‌ها به هیچ وجه مجاز نیستند مبلغی را بابت حق فنی از مردم بگیرند. این امر به وزارت بهداشت ابلاغ شده و لازم‌الاجراست. وی با اشاره به مخالفت وزارت بهداشت و مدیران دولتی درباره این حکم تصریح کرد: برای اجرای این تصمیم ۴ نفر از نمایندگان دولت و وزارت بهداشت در جلسات حضور داشتند و این موضوع مورد بررسی قرار گرفت.

■ ■ ■

عضو فراکسیون زنان مجلس:
پوشش هنری‌سیاحا

در **راستی ترویج عفاف باشد**
از آنجا که تلویزیون و سینما نقش مهمی در گسترش عفاف و حجاب در جامعه دارند پوشش هنرپیشه‌های سینما و تلویزیون باید در راستای ترویج عفاف و حجاب باشد. سکینه عمرانی، عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش رادیو و تلویزیون در ترویج عفاف و حجاب در جامعه به فارس گفت: باید پوشش هنرپیشه‌ها در تلویزیون و سینما به گونه‌ای باشد که حساسیت موضوع عفاف و حجاب را نشان دهد و تنها با سخنرانی نمی‌توان امیدوار بود که مشکل عفاف و حجاب مرتفع شود. این عضو فراکسیون زنان مجلس تصریح کرد: دیگر زمان آن فرا رسیده است که نصیحت را کنار بگذاریم و با افزایش تولیدات رادیویی و تلویزیونی به صورت غیرمستقیم اهمیت موضوع عفاف و حجاب را به جوانان و خانواده‌ها متذکر شویم و تلویزیون به جای اینکه برخی جذب کردن تولیدات خود از مدل‌های آرایش موی غریبی استفاده کند باید در مسیری حرکت کند که این موضوعات، نکوهش شده تلقی شود.

■ ■ ■

گروه اجتماعی: در حال حاضر ۲ هزار و ۴۴ نفر زندانی مهریه در کشور وجود دارد که اقلام پرداختی آنها بسیار سنگین است. سیدسالدانه جولایی، رئیس ستاد دیه کشور اظهار داشت: باید خانواده‌ها فرهنگ و دیدگاه خود را در امر ازدواج فرزندانشان تغییر دهند چرا که به هیچ‌وجه شایسته نیست با عبارت «مهریه را کی داده و کی گرفته» یک عمر جوان خودمان را بدبخت کنیم بلکه توصیه من این است که جوانان و خانواده‌ها با نگاه به توان مالی و جیب خود مهریه در نظر بگیرند چرا که مهریه عندالمطالبه است و هر زمان زن اراده کند می‌تواند دریافت کند. وی، پرهیز از چشم و هم‌چشمی را در این موضوع یادآور شد و افزود: نباید مهریه به عنوان عامل فخر یا خودنمایی خانواده‌ها قرار گیرد بلکه بهتر است آگاهانه و از روی تعقل در این زمینه تصمیم‌گیری شود و از برخی اقدامات و عواقب نامطلوب مهریه‌های سنگین که حتی شنیده می‌شود از هزار و ۱۰ هزار نیز عبور کرده جلوگیری شود. رئیس ستاد دیه کشور، مسلک و مرام دین اسلام را در آغاز زندگی برپرکت در سایه مهریه کم دانست و تصریح کرد: امه هندی نیز اعلام کرده‌اند بهترین مهریه سبک‌ترین آن است اما مهریه به زیاد هر چند در آغاز به ذائقه برخی‌ها خوش می‌آید اما در ادامه زندگی، آثار مخربی را به همراه دارد که در این زمینه باید مراقب بود. جولایی ادامه داد: ستاد دیه در ۲۴ سال فعالیت خود توفیقات زیادی را در عرصه‌های گوناگون به دست آورده و توانسته به حرکت‌ها و اقدامات کارآمد و موثر دست بزند.

■ **۸۰ هزار زندانی را آزاد کرده‌ایم**
این مسؤؤل در بخش دیگری از سخنان خود به فارس گفت: ستاد دیه در ۲۴ سال گذشته ۸۰ هزار نفر زندانی جرائم غیرعمد را که جایشان زندان نبوده بلکه باید در کنار خانواده‌هایشان می‌بودند، توانسته از زندان آزاد کند. به گفته رئیس ستاد دیه کشور، این ستاد با کمک‌های مردمی به فعالیت خود ادامه می‌دهد و

وضعیت ازدواج زوج‌های تحصیلکرده

تحصیلات با ۲۷/۴ درصد مربوط به تحصیلات دیپلم یا پیش‌دانشگاهی و سپس ۱۸/۹ مربوط به تحصیلات دانشگاهی بوده است.
بیشترین ثبت ازدواج زنان نیز به ترتیب با ۲۴/۸ و ۱۹/۷ درصد مربوط به همین سطوح تحصیلی بوده است.
به گفته محزون، در ۴۰/۱ درصد ازدواج‌ها سطح تحصیلات زوجین برابر بوده و ازدواج‌هایی که در آنها سطح تحصیلات مردان بیشتر از زنان بوده ۱۸/۱ درصد و ازدواج‌هایی که در آنها سطح تحصیلات زنان بیشتر از مردان بوده ۱۶/۷ درصد بوده است.

■ ■ ■

گروه اجتماعی: از مجموع ازدواج‌های ثبت‌شده در سال گذشته، بیشترین

ثبت ازدواج مردان و زنان مربوط به تحصیلات دیپلم یا پیش‌دانشگاهی بوده است. علی‌اکبر محزون، مدیرکل دفتر اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال ضمن اعلام آمار ازدواج برحسب تحصیلات زوجین برای اولین بار در کشور به مهر گفت: آمار ثبت ازدواج در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور نشان می‌دهد از کل ۷۷۴ هزار و ۵۱۳ ازدواج ثبت شده در سال گذشته، بیشترین ثبت ازدواج مردان برحسب **ثبت‌احوال**
ثبت‌شده در سال گذشته، بیشترین ازدواج‌های ثبت‌شده در زنان مربوط به تحصیلات دیپلم یا پیش‌دانشگاهی بوده است. علی‌اکبر محزون، مدیرکل دفتر اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال ضمن اعلام آمار ازدواج برحسب تحصیلات زوجین برای اولین بار در کشور به مهر گفت: آمار ثبت ازدواج در پایگاه اطلاعات جمعیت کشور نشان می‌دهد از کل ۷۷۴ هزار و ۵۱۳ ازدواج ثبت شده در سال گذشته، بیشترین ثبت ازدواج مردان برحسب

■ ■ ■

گزارش ۲ ش
برمی‌آید یک وفق ملی برای افزایش جمعیت در کشور شکل گرفته است اما گویا هنوز گروهی در مقابل این ضرورت مهم مقولمت می‌کنند. می‌خواهیم مساله به شکل عمیق و علمی حل بشود، گروه‌های ذهنی‌ای که وجود دارد باز بشود، حقیقت قضیه روشن بشود و به اعتقاد من ما می‌توانیم این کار را بکنیم؛ یعنی متفکران ما و صاحبان دانش - در هر بخشی از بخش‌ها- می‌توانند در این زمینه منطقی صحیح و قابل قبولی را ارائه کنند. اینها بخشی از سخنان مقام معظم رهبری است که درباره موضوع جمعیت مطرح شده، در عین حال خوشبینانه یک وفق ملی بین مدیران برای افزایش جمعیت به وجود آمده اما گویی هنوز رده‌هایی برای مقاومت درباره این موضوع وجود دارند البته این موضوع را باید در نظر گرفت که یکی از مهم‌ترین بخش‌های این اتفاق مهم روش اجرایی کردن آن است که البته اختلاف سلیقه‌هایی در این باره در بین مدیران وجود دارد.

■ **کندی روند افزایش فعلی جمعیت**
۱،۹۹۹ کمیسیون جمعیت و توسعه سازمان ملل ۶۰سالگی را به عنوان آستانه سالمندی در نظر گرفته است که هر روز افراد بیشتری در جهان به آن می‌رسند. منظور از سالمندی جمعیت، افزایش نسبت تعداد افراد ۶۰ ساله و بیشتر به ازای ۱۰۰ نفر جمعیت زیر ۱۵ سال است که به ۲ دلیل اصلی صورت می‌گیرد. یکی به دلیل کاهش نرخ باروری (متوسط تعداد فرزندان یک خانواده) که موجب کاهش جمعیت زیر ۱۵ سال می‌شود و دیگری افزایش متوسط طول عمر و امید به زندگی که تعداد افراد بالای ۶۰ سال را بیشتر خواهد کرد. در این بین کشور ما با معرض سالمند شدن است به طوری که اگر نرخ باروری تا سال ۱۴۳۰ به میزان فعلی باشد وضعیت رشد سالمندی سیر صعودی خواهد داشت و این بدان معنی است که تا سال ۱۴۳۰، حدود ۳۰ درصد جمعیت را افراد مسن تشکیل خواهند داد.

■ **انبوه بازنشستگانی که سهم تولیدی آنها صفر است**
از پیامدهای منفی سالمندی جمعیت، افزایش بار تکفل جامعه است. انبوه‌بازنشستگانی که سهم تولیدی آنها صفر است، فشارهای اقتصادی زیادی به دولت وارد می‌کند زیرا نسبت سالم‌خوردگان به جمعیت در سنین کار افزایش خواهد یافت و از سویی، شمار افراد مستمندی بگیر بازنشسته و از سوی دیگر شمار افراد سالمند نیازمند حمایت بالا خواهد رفت. این دو عامل موجب می‌شود بار مالی صندوق‌های بیمه‌بازنشستگی افزایش یافته و به احتمال زیاد موجب بروز بحران‌های مالی شود.

■ **اقتصاد چه می‌گوید؟**

با سالمندشدن جمعیت به علت کاهش تعداد متوسط فرزندان خانواده‌ها، کشور با یکی از مهم‌ترین

وجود بیش از ۲هزار زندانی مهریه در کشور

عبور مهریه از مرز ۱۰هزار سکه!



خوشبختی ما این است که به برکت نعمت عظمای ولایت فقیه و مقام معظم رهبری این ستاد همواره مورد حمایت قرار گرفته و در سال جاری نیز در بیست و ششمین جشن گلریزان، رهبر معظم انقلاب ۱۵۰ میلیون تومان، رئیس‌جمهور- ۱۴۰ میلیون تومان، رئیس قوه قضائیه ۵۰ میلیون تومان و رئیس مجلس نیز ۴۰ میلیون تومان به ستاد دیه کمک کردند که ما با این کمک‌های ارزشمند جشن‌های گلریزانمان را آغاز کردیم. جولایی با بیان اینکه کارهای خوبی به همت ستاد دیه انجام شده و در سایه استمرار آموزش‌ها جرائم غیرعمد پشدد کاهش یافته، بیان داشت: ما با پرداخت بدهی محکومان جرائم غیرعمد ناشی از دیه حوادث رانندگی، حوادث کارگاهی، شبه‌عمد یا غیرعمد، محکومان مالی، نفقه و مهریه سعی می‌کنیم زندانیان را آزاد کنیم.

■ **آزادی ۷ هزار و ۸۴۹ زندانی بدهکار در جشن گلریزان امسال**
وی عنوان کرد: پیش‌بینی کردیم در ماه مبارک

■ ■ ■

راهاندازی سیستم ردیابی دارو در کشور

از مراکز دارویی سراسر کشور توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی به صورت محسوس و نامحسوس انجام می‌شود، دارو از اقدامات انجام شده برای راهاندازی سیستم ردیابی دارو در کشور به منظور جلوگیری از ورود داروی قاچاق و خارج از شبکه به چرخه مصرف کشور خبر داد. وی درباره پیرواصحی، مدیرکل نظارت و ارزیابی دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو ضمن تحلیلات و تحولات در قاچاق در سیستم دارویی کشور، درباره اقدامات سازمان غذا و دارو جهت برخورد با داروهای تقلبی و خارج از شبکه رسمی کشور، گفت: به این منظور بازدیدهای ادواری و روتین

■ ■ ■

است از: کاهش بهره‌وری، خطر افتادن امنیت غذایی، وابستگی کشور به مواد غذایی و نیاز به واردات این مواد از خارج و نپذیرفتن نسوآوری و فناوری نوین در عرصه تولیدات کشاورزی و دامی.

■ **امنیت کشور به خطر می‌افتد**

جمعیت یک کشور با قدرت دفاعی و امنیتی آن در ارتباط است. هر چند به دلیل پیشرفت‌هایی که در زمینه تولید ابزار و ادوات جنگی داشته‌ایم توجه به ساختار جمعیت در موضوع امنیت ملی به نسبت سال‌های گذشته کم‌رنگ‌تر شده است اما همچنان این موضوع بویژه برای کشور ما که دارای موقعیت خاص سیاسی است اهمیت بالایی دارد. به عبارت دیگر، جمعیت و ساختار آن به عنوان یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های قدرت ملی به حساب می‌آید زیرا پوشش مرزهای جغرافیایی نیازمند نیروهای جوان است و پیری جمعیت تهدیدی جدی برای امنیت کشور محسوب می‌شود. امروز در جنگ‌های مدرن تعداد افراد جمعیت کشور نه‌تنها از جنبه تولید نیروی نظامی متشکل و فعال مهم است بلکه به عنوان پشتیبان نیروهای نظامی و تکیه‌گام قدرتمند ارتش ملی در دفاع از خانه و کاشانه، تجهیز ارتش و تغذیه آن و بسیج اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد.

■ **مخالفت با افزایش جمعیت ایران با پروژه NSSM200**
طی دهه ۷۰ و ۲۰ در زمان هنری کیسینجر، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور وقت آمریکا پروژه تحقیقات با عنوان «هطالعالتی درباره تاثیر روند رشد جمعیت جهانی بر امنیت ملی آمریکا» انجام شد. این پروژه که NSSM200 نام گرفت، روند فرایند رشد جمعیت جهانی را برحلاف امنیت ملی آمریکا دانسته و با تشریح استراتژی آمریکا درباره جمعیت جهانی، سیاست‌ها، راهکارها، چگونگی همکاری سازمان‌های بین‌المللی و روش ترغیب و اقناع رهبران کشورهای مورد نظر برای کاهش روند رشد جمعیت را تبیین می‌کند. براساس این پژوهش، جمعیت کشورهای در حال توسعه و با منابع غنی در صورتی که با همان ضریب رشد افزایش یابد، موجب سیر صعودی افزایش خواسته‌ها و انتظارات عمومی در میان مردم از جمله آموزش، اشتغال، بهداشت و مسکن می‌شود. این امر به ناپایداری‌های اجتماعی و سیاسی در این کشورها منجر خواهد شد. این ناپایداری‌ها تا اندازه زیادی منافع کشورهای صنعتی همچون آمریکا و بهره آنها از این منابع و سرمایه‌گذاری در کشورهای پادشده را به خطر خواهد انداخت.

نخستین اهداف کشورهای هند، بنگلادش، پاکستان، انبوهی، مکزیک، اندونزی، برزیل، فیلیپین، تایلند، مصر، ترکیه، نیجریه و کلمبیا بودند و از قبل از انقلاب اسلامی ایران، کشورمان به عنوان کانون هدف کاهش جمعیت قرار داشت که این موضوع بعد از انقلاب اسلامی شدت بیشتری یافت.

کشور وجود دارد که اقلام پرداختی آنها بسیار سنگین است در حالی که با یک مراقبت و جدیت می‌توانستیم بهتر از این عمل کرده و اجازه ندهیم جوانان ما به زندان بیفتند.

■ **۳۳۴۴ نفر زندانی از بابت چک بااملاحل**

به گفته رئیس ستاد دیه کشور، ما از بابت دسته چک نیز بیش از ۳ هزار و ۳۴۴ نفر زندانی در سراسر کشور داریم که به خاطر کشیدن چک بااملاحل به حبس افتاده‌اند. جولایی ادامه داد: هرچند چک به عنوان یک برگه کوچک و سبک می‌تواند اموال و دارایی‌های فراوانی را جابه‌جا کند اما همین برگه کوچک گاه به دست فریبکاران، دغل‌بازان یا ساده‌لوحان به نفع افنجاری وحشتناکی تبدیل می‌شود که شجاع تخریبش بسیار گسترده است. این مسؤؤل، اصلاح قانون چک و مراقبت بانک‌ها در صادر نکردن دسته چک برای هر فرد متقاضی بدون پشتوانه مالی را ضروری بیان کرد و ادامه داد: باید در این زمینه نیز فرهنگ‌سازی شود تا آسیب‌ها و خطرات احتمالی را شاهد نباشیم.

■ **آزادی ۷ هزار و ۷۳۵ زندانی جرائم غیرعمد**
رئیس ستاد دیه کشور تصریح کرد: سال گذشته بیش از ۷ هزار و ۷۳۵ نفر زندانی جرائم غیرعمد با ۸۳۰ میلیارد تومان بدهی از زندان آزاد شدند که جا دارد از خیرین واقعی که همان طلبکاران هستندند و با گذشت و احسان خود آزادی زندانیان را فراهم می‌کنند، قدردانی کنیم. جولایی افزود: از محل این بخشش ۵۲۰ میلیون تومان گذشت شاکیان را شاهد بودیم که رقم کمی محسوب نمی‌شود. وی یادآور شد: همه افراد حتی با کمترین مبلغ می‌توانند عضو جامعه خیرین و نیکوکاران برای ستاد دیه باشند و مردم احساس کنند که با ۱۵۰ میلیون تومان دیه در ماه‌های آغدی و ۲۰۰ میلیون تومان دیه در ماه‌های حرام نمی‌توان خیر بود بلکه گاه با حداقل مبلغ می‌توان ریارگیری آزادی زندانیان بود.

■ ■ ■

راهاندازی سیستم ردیابی دارو در کشور

از مراکز دارویی سراسر کشور توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی به صورت محسوس و نامحسوس انجام می‌شود، دارو از اقدامات انجام شده برای راهاندازی سیستم ردیابی دارو در کشور به منظور جلوگیری از ورود داروی قاچاق و خارج از شبکه به چرخه مصرف کشور خبر داد. مهدی پیرصالحی، مدیرکل نظارت و ارزیابی دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو ضمن تحلیلات و تحولات در قاچاق در سیستم دارویی کشور، درباره اقدامات سازمان غذا و دارو جهت برخورد با داروهای تقلبی و خارج از شبکه رسمی کشور، گفت: به این منظور بازدیدهای ادواری و روتین

■ ■ ■

کدام گروه مخالف افزایش جمعیت در ایران است؟



پیامدهای منفی اقتصادی یعنی کاهش نیروی کار که از آن به عنوان جمعیت فعال یاد می‌شود رویه‌رو خواهد شد. در نتیجه از شمار مالیات‌دهندگان در سطح کلان و حق بیمه‌پردازها در سطح خرد کاسته می‌شود و موجب کاهش درآمد دولت و همچنین درآمد صندوق‌های بیمه بویژه سازمان تأمین اجتماعی خواهد شد. از طرف دیگر کاهش نیروی کار و افزایش افراد مصرف‌کننده، کاهش تولید ناخالصی داخلی را موجب می‌شود و از آنجا اثرات منفی بسیاری به دنبال خواهد داشت که جمله می‌توان کاهش صادرات محصولات صنعتی، افزایش واردات، کاهش ذخایر ارزی و در نتیجه افزایش بدهی‌های خارجی را پیش‌بینی کرد.

■ **آمار بهداشت، درمان و نگهداری تکان‌دهنده است**

تسمیم در این باره نوشت، بخش بزرگی از فشارهای سالخوردگی جمعیت مربوط به هزینه‌هایی است که جامعه باید برای حفظ سلامتی سالمندان صرف کند، محققان ایرانی با توجه به تجارب کشورهای دیگر در زمینه هزینه‌های سالمندی، درباره افزایش تصاعدی این هزینه‌ها در ایران هشدار داده‌اند. افزایش این هزینه‌سرباری از آن جهت وضعیت وخیم‌تری می‌یابد که جمعیت فعال انگیزه کمتری برای نگهداری از سالمندان دارند و مخارج درمانی سالمندان بالاتر از کودکان است. باید در نظر داشت که شفاف نسلی و گسست فرهنگی هم به این موضوع دامن می‌زند. از آنجا که نسل جوان وظیفه حمایت نسل سالمند را برعهده دارد، نبود تعادل در سال‌های آتی باید یکی از بزرگ‌ترین نگرانی‌های سیاستگذاران و دولتمردان باشد. یافته‌ها نشان می‌دهند تا سال ۱۴۳۰ به ۳ برابر تخت‌های بیمارستانی، ۵ برابر مراکز فیزیوتراپی و ۴ برابر آزمایشگاه‌های موجود در ایران، نیاز خواهد بود. از طرفی تا سال مورد اشاره ایران به ترتیب سالانه چند صد متخصص طب سالمندی، هزاران میلیارد ریال فقط برای درمان سالمندان دیابتی و بخش زیادی از بودجه جاری وزارت

■ ■ ■

بدهی‌ی است که برای گسترش و توسعه بخش کشاورزی، به عنوان یکی از محورهای توسعه اقتصادی و اجتماعی، در کشور ما به مجموعه‌ای از نیروهای خلاق، آموزش‌پذیر، ریسک‌پذیر، پویا و شاداب نیاز است که این ویژگی‌ها نیز اغلب در جوانان بسیار بیشتر از سالمندان وجود دارد. شادغان در بخش کشاورزی در سال‌های گذشته به طور قابل‌ملاحظه‌ای به سمت سالخوردگی رفته‌اند، مهاجرت از روستا به شهر از مهم‌ترین دلایل سالخوردگی شادغان بخش کشاورزی در کنار کاهش نرخ باروری است و درصد اشتغال جوانان در این بخش بسیار پایین است لذا مهم‌ترین تنایجی که سالخورده‌گی سالمندان دیابتی و بخش زیادی از بودجه جاری وزارت

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■

■ ■ ■